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 zگزارش روز

برگزاری جام جهانی زیر سایه 
مرگ کارگران مهاجر

 zسوژه روز

از مدت ها قبل شنیده می شد مالکان قطری پاریس می خواهند از مدل 
امریکایی سرمایه گذاری در ورزش استفاده کنند و مدیریت چند باشگاه 
در کشورهای مختلف را به صورت همزمان در اختیار داشته باشند. کاری 
که اماراتی ها با باشگاه سیتی انجام داده اند و به طور مثال یک تیم هم در 
نیویورک دارند. حالا دیروز خبر آمد که ناصر الخلیفی توانسته ۲۲ درصد از 

سهام باشگاه براگای پرتغال را تصاحب کند.
طبق گزارش رسانه های پرتغالی، صندوق سرمایه گذاری دولتی قطر اکنون 
۲1/67 درصد از سرمایه را در اختیار دارد. اسپورتینگ براگا در سایتش تأکید 

کرده که باشگاه همچنان سهام دار عمده سهم های باقی مانده است.
پس از سه تیم برتر سنتی یعنی بنفیکا لیسبون، اف سی پورتو و اسپورتینگ 
لیسبون، براگا چندین سال است که چهارمین قدرت فوتبال پرتغال محسوب 
می شود. از سال ۲۰1۸، قرمز و سفیدها همیشه یکی از چهار تیم برتر در فوتبال 
پرتغال بودند. این تیم سه بار قهرمان جام حذفی )آخرین بار در سال ۲۰۲1( 

شده است ولی هنوز نتوانسته است در لیگ قهرمانی را به دست بیاورد.
بسیاری معتقدند که قطری ها می خواهند به وسیله براگا هم روند به خدمت 
گرفتن استعدادها را تقویت کنند و هم بازیکنانی که نیاز به پیشرفت دارند را 
در لیگ پرتغال به میدان بفرستند تا در صورت ستاره شدن به پاریس بیایند.

ناصر الخلیفی باشگاه براگا را خرید

قطری ها در پرتغال

کامرون ۲ روز قبل از 
جام جهانی به میدان 

خواهد رفت
تیم ملی کامرون تصمیم گرفت دو 
روز قبل از جام جهانی یک دیدار 

دوستانه در امارات برگزار کند.
دیروز خبر آمد که تیم ملی کامرون 
تنها دو روز مانده به آغاز جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر در ورزشگاه محمد بن 
زاید ابوظبی در دیداری دوستانه به 

مصاف پاناما خواهد رفت.
آنها البته در گروه هفتم مسابقات 
هستند و در روز چهارم مسابقات 
به میدان می روند و از این نظر شاید 
زمان لازم برای ریکاوری را داشته 
باشند. پاناما که قرار است حریف 
تدارکاتی آخر کامرون باشد، با هدایت 
توماس کریستینسن اسپانیایی - 
دانمارکی، به تازگی بحرین را ۲ بر صفر 

شکست داد.
 

ساوت گیت و خطر 
مصدومیت های بیشتر

کایل واکر و کالوین فیلیپس دو نفر 
از بازیکنان منچسترسیتی پس از 
انجام عمل جراحی از ناحیه کشاله 
ران و کتف احتمالاً جام جهانی را 
از دست خواهند داد و در بهترین 
حالت شاید از دور دوم بتوانند در 
صورت صعود انگلیس همراه این 

تیم باشند.
ساوت گیت البته ظاهراً خودش را 
برای مصدومیت های بیشتر آماده 
کرده: »من هرگز نگفته ام که بهتر 
است جام جهانی در میانه فصل 
باشد. به هر حال این اتفاقی است 
که رخ داده است و این بار برای 
اولین بار جام جهانی در پایان فصل 
برگزار نمی شود و ما باید خودمان را 
برای این چالش آماده کنیم. چیزی 
که من می بینم، یک برنامه واقعاً 
فشرده است که بازیکنان زیادی 
را خسته خواهد کرد. من فکر 
می کنم بازیکنان زیادی را به خاطر 

مصدومیت از دست بدهیم.«
انگلیس در حالی در اولین بازی 
جام جهانی برابر ایران به میدان 
خواهد رفت که در 6 بازی اخیر 
خود در لیگ ملت ها بدون برد بوده 
است و لیگش تا ۸ روز قبل از شروع 

مسابقات در جریان خواهد بود.
 

مصدومیت ادامه دار 
مسی

لیونل مسی بازی حساس امشب 
تیمش در لیگ قهرمانان اروپا را از 
دست داد. به گزارش لوپاریزین، 
او بازی سه شنبه شب پاری سن 
به دلیل  را  بنفیکا  مقابل  ژرمن 
مصدومیت از دست خواهد داد. 
این فوق ستاره آرژانتینی در تساوی 
صفر-صفر پی اس جی مقابل رنس 
بود.  غایب  به دلیل مصدومیت 
ابتد گفته می شد ساق پای مسی 
با مشکلی بسیار جزیی روبه رو شده 
اما او به بازی با بنفیکا هم نخواهد 
رسید چون در جلسه تمرینی صبح 
دیروز تیمش شرکت نکرده است. 
پیش بینی می شود مسی برای دیدار 
یکشنبه شب مقابل مارسی موسوم 
به لوکلاسیک در دسترس باشد.

 

قرارداد گریزمان 
دائمی شد

بالاخره بارسلونا و اتلتیکو مادرید 
برای دائمی شدن انتقال قرضی 
آنتوان گریزمان به توافق رسیدند.

اتلتیکو  باشگاه  اعلام  با  دیروز 
آنتوان  قرضی  قرارداد  مادرید، 
گریزمان با این باشگاه دائمی شد. 
قراردادی  فرانسوی  مهاجم  این 
چهار ساله تا تابستان ۲۰۲6 با 
روخی بلانکوس امضا کرده است. 
اتلتیکو مادرید بابت دائمی شدن 
این انتقال قرضی، مبلغ ۲۰ میلیون 
یورو به علاوه 4 میلیون یورو پاداش 
به بارسلونا پرداخت می کند. این در 
حالی است که پیش از این، اتلتیکو 
مادرید بند خرید 4۰ میلیون یورویی 
آنتوان گریزمان را در اختیار داشت.

احتمالاً از هفته بعد مشکل ۳۰ 
دقیقه بازی کردن گریزمان حل 
می شود و او به صورت کامل در 

ترکیب قرار می گیرد! 

 zروز تا جام جهانی

inn.ir newspaper.inn.ir

 zراکت zخبر روز

باشگاه برایتون تایید کرد که انوک اموپو، ستاره جوان ۲4 ساله این تیم 
به دلیل مشکل قلبی مجبور به خداحافظی از دنیای فوتبال شده است.

اموپو در تابستان ۲۰۲1 از ردبول به برایتون رفت و ۲7 بازی با پیراهن این 
تیم انجام داد و سه گل نیز به ثمر رساند. این بازیکن در وقفه دیدارهای 
ملی گذشته برای اضافه شدن به اردوی تیم ملی زامبیا در پرواز بود که 
متوجه شد حال خوبی ندارد و پیش از بازگشت به جمع بازیکنان برایتون 

در بیمارستان بستری شد.
او پس از بازگشت نیز به دقت از سوی تیم پزشکی برایتون تحت نظارت 
قرار گرفت و آزمایش های بسیاری روی او انجام شد تا مشخص شود که به 
مشکل جدی قلبی دچار شده است و ادامه حضورش در مستطیل سبز 

بسیار دشوار است.
اموپو اعلام کرد که این مشکل موروثی بوده و ممکن است در طول زمان 

حال او وخیم تر و اگر ادامه دهد شاید به مرگ او منجر شود.
بد نیست بدانید اموپو گران ترین خرید تاریخ باشگاه برایتون است. او با 
مبلغ ۲۳ میلیون یورو از اتریش به انگلیس ترانسفر شد و رکورد قبلی که 
دست علیرضا جهانبخش بود را شکست. او در آخرین بازی اش مقابل لستر 

یک پاس گل داد.

نواک جوکوویچ که از تزریق واکسن کرونا خودداری کرده است، در ژانویه سال 
جاری با معافیت پزشکی که دریافت کرد، وارد استرالیا شد تا در اوپن استرالیا 
شرکت کند. با این حال، پس از انتقادهای زیاد، او بازداشت و به کشورش 

بازگردانده و تا سال ۲۰۲۵ از ورود به استرالیا منع شد.
حالا که دوباره داریم به مسابقات اوپن استرالیا نزدیک می شویم بحث حضور 
یا عدم حضور جوکوویچ داغ شده. دولت استرالیا قادر به رفع ممنوعیتی 
است که وضع کرده و تسهیل قوانین این کشور برای خارجی ها درباره اعلام 
وضعیت واکسیناسیون شان، به جوکوویچ این امیدواری را داده تا بتواند در 

سال ۲۰۲۳ در تنیس اوپن استرالیا حضور پیدا کند.
با این حال، کارن اندروز، وزیر امور داخلی اسبق استرالیا بر این باور است که 
تغییر قوانین نباید درباره جوکوویچ اعمال شود: »افراد دیگری هم هستند 
که شرایط مشابهی داشته و روادیدشان لغو شده است. در این حالت، اگر 
اداره مهاجرت تصمیم بگیرد برای وی امتیاز ویژه لحاظ کند، سؤالی که مطرح 
می شود این است که آنها درباره دیگر افراد با شرایط مشابه چه تصمیمی 
خواهند گرفت؟« به گفته او، صدور جواز بازگشت او به استرالیا پیش از سال 
۲۰۲۵، مثل سیلی به صورت شهروندان استرالیایی است که قانون را رعایت 

کرده و واکسن زده اند. 

مشکل قلبی دست از سر فوتبالیست ها بر نمی دارد

خداحافظی استعداد ۲۴ ساله
حاشیه های واکسن نزدن ستاره صرب ادامه داردحاشیه های واکسن نزدن ستاره صرب ادامه دارد

دوباره استرالیا، دوباره جوکوویچ
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 z75 جدول سودوکو

سوت آغاز بیست و دومین دوره 
نی فوتبال  رقابت های جام جها
درحالی کمتر از 4۰ روز دیگر در دوحه 
پایتخت قطر به صدا در می آید که 
این کشور از لحاظ سخت افزاری 
مهیای برگزاری این تورنمنت شده 
اما همچنان یک نقطه سیاه در میان 
الماس هایی که عنابی ها برای میزبانی 
از فوتبالیست ها و گردشگرانی که 
از سراسر جهان به قطر می آیند، 
ساخته دیده می شود. نقطه سیاهی 
به نام مرگ کارگران مهاجر؛ زمانی که 
در دسامبر ۲۰1۰ فیفا قطر را به عنوان 
میزبان جام جهانی در سال ۲۰۲۲ 
انتخاب کرد، این کشور حاشیه خلیج 
فارس تفاوت های بسیاری با آنچه 
امروز شاهد آن هستیم، داشت. 
دولت قطر باید 6 ورزشگاه دیگر برای 
جام جهانی در طول 1۲ سال آماده 
می کرد. اقدامی که بیشتر از منابع 

مالی نیاز به منابع انسانی جهت کار 
در تأسیسات ساخت ورزشگاه ها 
داشت. کارگران مورد نیاز از کشورهای 
هند، پاکستان، بنگلادش، کنیا، 
سریلانکا و فیلیپین تأمین شدند. 
ابتدای راه ساخت این ورزشگاه ها 
هیچ کسی فکر نمی کرد دولت قطر 
سال ها بعد برای ساخت این مکان ها 
مورد شدید ترین حملات قرار گیرد. 
اتفاقی که اکنون رخ داده است و کشور 
میزبان حالا که فاصله زیادی تا آغاز 
رقابت ها نداریم از این بابت مورد 
شدید ترین حملات قرار گرفته است. 
براساس گزارش روزنامه گاردین 
چاپ انگلستان بیش از شش هزار 
و ۵۰۰ کارگر مهاجر خارجی که از 
ابتدا تا الان برای کار در پروژه های 
مربوط به این رقابت ها به این کشور 
حاشیه خلیج فارس رفته اند، جان 
خودشان را از دست داده اند. این 
آمار زمانی تأسفبار تر می شود که 
بدانیم هر هفته 1۲ نیروی کار از 
کشورهای فوق الذکر در کشور میزبان 

معتبرترین تورنمنت فوتبالی جهان 
جان خودشان را از دست می دهند. 
باید توجه داشت که این آمار شامل 
کارگران اهل کشورهای کنیا و فیلیپین 
که نیروی زیادی هم به دوحه اعزام 
کرده اند، به علت نبود داده های آماری 
نمی شود. البته تیم رسانه ای جام 
جهانی با انتشار گزارشی اعلام کرد که 
تعداد فوتی های پنج کشور یاد شده 
طی 1۰ سال 67۵۰ نفر بوده است. 
این تعداد جانباخته از میان تمام 
یک میلیون و ششصد و پنجاه هزار 
نفر مهاجرین این پنج کشور بوده 
است و صرفاً ارتباطی به پروژه های 
جام جهانی ۲۰۲۲ ندارد. تیم رسانه ای 
سعی داشت با آوردن این آمار فضا 
را به سود خودش آرام کند. اما این 
اتفاق رخ نداد و هنوز هم پس از 
گذشت چند ماه از انتشار این گزارش 
انتقاد ها به مرگ کارگران ادامه دارد. 
هانسی فیلیک سرمربی مانشافت 
سرشناس ترین کسی است که به این 
موضوع واکنش نشان داده است.

امیررضا همایون
روزنامه نگار
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 zطرح روز

این روزها دنیا به کام آرسنال و آرسنالی  هاست. آنها مدت هاست که در 
صدر جدول هستند. حال و روز آرتتا هم قطعاً خریدنی  است. او فعلاً 

بالاتر از استادش پپ قرار دارد.
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افقی:
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1۵- مدافع سابق استقلال 
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 zفوتبال جهان

ژرمن ها کمترین 
بلیت را خریداری 

کردند
هرچه به آغاز این 

رویداد نزدیک 
می شویم، آمار های 
جذاب بیشتری هم 

منتشر می شود. 
براساس اعام نشریه 

اوله چاپ برزیل 
هواداران تیم ملی 

آلمان با خریداری کردن 
38 هزار و 117 بلیت 

کمترین سهم را بین 10 
کشوری که بیشترین 

بلیت را خریداری کردند، 
دارند. رتبه ای که بی ربط 

به صحبت های اخیر 
هانس دیتر فیلیک 

نیست. او در این باره 
می گوید: »من آشنایان 
زیادی دارم که دوست 
دارند برای جام جهانی 
کنار تیم باشند اما به 
دلایل مختلف از پرواز 

به قطر امتناع می کنند. 
زیرا نقض حقوق بشر 

وجود دارد. فوتبال 
باید برای همه باشد.«

باتوجه به نکاتی 
که گفته شد به نظر 

می رسد این دوره 
جام جهانی با همه 

ورزشگاه های مدرنی 
که دارد، هیچگاه از 
سایه مرگ کارگران 

مهاجر خارج نمی شود.

ZOOM


